
Haapaniemen Omakotiyhdistyksen kylätalkkaritoiminnan toimintaperiaate. 
  
Kylätalkkaritoiminta on palvelua jäsenille. 
 
Kylätalkkaritoiminta on ensisijaisesti tarkoitettu eläkkeellä oleville jäsenille, mutta myös muilla 
jäsenillä on mahdollisuus käyttää kylätalkkarin palveluja, jos palveluaikoja on jäljellä. 
Kylätalkkaritoiminta tukee yleistä tavoitetta, jonka mukaan 90 % yli 75-vuotiaista asuisi kotona. 
Keskittymällä fyysisiin työsuorituksiin tuodaan omakotiasukkaille niitä palveluja, jotka helpottavat 
kotona asumista.  
 
Mitä kylätalkkari tekee?  
Kylätalkkari tarjoaa erilaisia kiinteistön- ja kodinhoitoon liittyviä palveluja ikääntyville omakoti 
asukkaille, jotta he voisivat jatkaa asumistaan omissa kodeissaan mahdollisimman pitkään.  
Kylätalkkari käy asiakkaaksi ilmoittautuneiden luona, etukäteen sovittuina aikoina, tekemässä 
pihatöitä ja pienimuotoista kiinteistön kunnostusta.  
 
Tyypillisiä kylätalkkarin tehtäviä ovat esimerkiksi nurmikon ja pensasaidan leikkaus, lumityöt, 
hiekoitustyöt, lehtien haravointi, puiden kanto ja pienet kiinteistön korjaustyöt. Voipa kylätalkkarilta 
pyytää apua, vaikka puhelimen asennukseen tai PC:n käyttöongelmien ratkaisemiseen, mikäli hän 
kertoo omaavansa niitä taitoja. Muistutuksena kuitenkin, että salasanoja ei saa antaa kylätalkkarille! 
Myöskään asunnon avaimia ei ole syytä antaa kylätalkkarille esim. lomamatkan tms aikana. 
 
Ammattiosaamista vaativia töitä tai sellaisia töitä, joihin sisältyy turvallisuusriski (esim. sähkötyöt, 
kattotyöt, puiden kaato, moottorisahan käyttö jne.) ei tehdä. Myöskään sellaisia työnsuorituksia, 
mihin sisältyy pienintäkin kiipeilyä ei tehdä. 
 
Kylätalkkarin työkalut  
Kylätalkkarin tarvitsemat työkalut tulee löytyä palvelujen tarvitsijalta. Kylätalkkari saapuu paikalle  
periaatteessa ”vain kahta kättä heiluttaen”. Tilaajan pitää huolehtia siitä, että työkalut ovat turvalliset 
käyttää ja täyttävät kaikki turvallisuusvaatimukset. Kylätalkkarilla on oikeus kieltäytyä työstä jos 
työkalut eivät täytä turvallisuusvaatimuksia. Haapanimen Omakotiyhdistyksen omistamia työkaluja 
kylätalkkari voi tarvittaessa käyttää silloin, kun niitä on käytettävissä. Yhdistyksen työkaluvalikoima on 
hyvin vähäinen.  
 
Kylätalkkarin tavoitettavuus 
Kylätalkkarin tavoittaa puhelimitse. Puhelinnumeron ja soittoajan voit tarkastaa kohdasta Tiedotteet. 
 
Kylätalkkarin tilaus  
Kylätalkkarin voi tilata puhelimitse. Kylätalkkari toimii itsenäisesti yhdessä alueen asiakkaiden kanssa 
sopien yhdessä asiakkaan kanssa, koska hän tulee suorittamaan pyydetyn työtehtävän.  
Vaikka kylätalkkari toimii itsenäisesti alueella, yhdessä alueen asiakkaiden kanssa, on hänellä 
työnjohtaja, esihenkilö, joka tarvittaessa ratkaisee ongelmatilanteet ja aina johtaa toimintaa. 
Ongelmatilanne voi olla esim. epäselvyys siitä, että voiko kylätalkkari tehdä jotain häneltä tilattua 
työtä vai ei.  
 
Työnjohto  
Kylätalkkarin esihenkilönä toimii Haapanimen Omakotiyhdistyksen hallituksen puheenjohtaja ja 
hänen varahenkilönään varapuheenjohtaja. Hallitus voi antaa myös työnjohto-oikeuden jollekin 
kolmannelle henkilölle. Hallituksen jäsenet ja numerot voit katsoa kohdasta Hallitus tai Tiedotteet  
 
Palveluissa etusija eläkeläisillä  
Kylätalkkarin palvelujen saannissa ovat etusijalla eläkeläiset, mutta myös muilla jäsenillä on  



mahdollisuus tilata kylätalkkarin palveluja, jos palveluaikoja on jäljellä.  
Vain eläkeläiset voivat sopia kylätalkkarin kanssa toistuvista töistä (esim. jokaviikkoinen 
ruohonleikkaus).  
 
 Paljonko kylätalkkarin palvelut maksavat haapaniemeläisille?  
 
Yhdistyksen jäsenet:  
Palvelu ei maksa jäsenistölle. 
 
Ei jäsenet:  
Kylätalkkaripalvelu on tarkoitettu vain jäsenille. 
 
Kysy kylätalkkari toiminnasta  
Mikäli sinulla on kysyttävää kylätalkkaritoiminnasta, ota yhteyttä edellä mainittuihin esihenkilöihin tai 
muihin hallituksen jäseniin.  
 
Palveluhäiriö 
Mikäli kylätalkkari ei tule paikalle sovitusti, kannattaa olla häneen ensin yhteydessä ja jatkossa 
esihenkilöön, mikäli asia ei korjaannu.  
 
Palvelukatko 
Kylätalkkaritoimissa saattaa olla katkoja hyvin monesta yhdistyksestä riippumattomasta syystä, 
yhdistyksellä ei ole korvaavaa palvelua tarjolla, mikäli kylätalkkaria ei ole. 
Palvelun saatavuus voi olla katkolla, jos kylätalkkari on sairaus- lomalla tai vuosilomalla, myöskään 
tällöin ei ole korvaavaa palvelua ole tarjolla. 
Seuraa yhdistyksen FB-sivuja ja verkkosivuja, siellä ilmoitetaan ensin palvelujen saatavuuden 
loppumisesta tai häiriöstä. Kylätalkkarin esihenkilöltä saat parhaan ja tarkimman tiedon tilanteesta, 
mikäli asia ei selviä em. paikoista.  
 
Työnantaja 
Yhdistys toimii kylätalkkarin työantajana. Yhdistys vastaa palkka yms. kuluista. Kylätalkkari on 
vakuutettu lakisääteisillä vakuutuksilla.  
 
Yllä mainittu toimintaperiaate on voimassa vain silloin kun, yhdistyksellä on kylätalkkari. 
Ajankohtaisen tilanteen kylätalkkarin saatavuudesta ja mahdollisista palvelun tarkentamisesta voit 
katsoa kohdasta Tiedotteet sekä yhdistyksen FB-sivuilta. 
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